554. *P. Martin [V] an den GF. Witort von Litauen: wiederholt seine Aufforderung, der GF. möge dem EBF. Henning und dem Capitel von Riga bei Erhaltung und Wiedererlangung ihrer Rechte und Freiheiten sowie in der Abwehr der Ungläubigen und sonstiger Gegner Beistand leisten. Rom, 1426 Dec. 30.*

K aus StaatsA. zu Königsberg, Schulb. XVII n. 189*, gleichz., stark verblichene Cop., Pap., scheinbar aus der litauischen Kanzlei.

a) werden A.

Gebr.: aus der livländ. Abschrift von K Napiersky, Russisch-Livländ. Urkunden n. 227; verz.: ebenda-nach Index n. 971 zum J. 1420.

Martinus episcopus, servus serworum Dei, dilecto filio, nobili viro, Allexandro, alias Witoldo, duci Littwanie, salutem et apostolicam benedicionem. Quia venerabilem fratrem nostrum, Hennin-
gulum archiepiscopum, et dilectos filios, capitulum Rigensis ecclesie, qui ad defendendum fidem katho-
licam in illis partibus contra infideles et ejusdem fidei emulos sibi vicinos, pre ceteris ferven-
tius pugnare ac se^a et sua jugiter exponere consueverunt, paterna ac sincera caritate merito com-
pectimur, ipsos^b et eorum subditos et vasallos pro conservacione et incremento felici dicte fidei
contra prefatorum infidelium et emulorum ac quorumcumque aliorum molestatorum et perturbatorum
incursum protegi et defendi ac in suis juribus et libertatibus efficaciter confoveri supremis desideriis
affectantes, et, sicut accepimus, fili dilecte, cum tua nobilitas quedam habet dominia, terras et loca,
partibus Livonie, in quibus dicta ecclesia sita existit, satis vicina, propter que favor tue nobilitatis
eisdem archiepiscopo et capitulo tam in resist[e]ndo^c dictorum infidelium incursum quam eiam in
conservandis suis libertatibus et juribus hujusmodi quam plurimum fructuosus fore dignoscitur et
eciam oportunus; nobilitatem eandem, quam ad conservandum et defendendum ecclesias et ipsarum
personas et jura^d ferventissimam fore cognovimus et cui eiam super hoc scripsisse meminimus,
iterum, licet recensendi non arbitremur opus existere, paternis affectibus requirimus et rogamus,
quatenus archiepiscopum, capitulum, ecclesiam^e et vasallos predictos eorumque castra, villas, ter-
ras, possessiones et bona pro nostra et apostolice sedis reverencia suscipiens tue nobilitatis patro-
cinio favorabiliter recommissos, eis tam in conservandis, augendis et recuperandis suis juribus et li-
bertatibus quam eiam in resistendo incursum hujusmodi, quociens opus fuerit et ips[us]^f tuam no-
bilitatem duxerint requirendam, contra infideles, molestatores et perturbatores prefatos^g efficaciter
faveas, consulas et assistas ac oportuna^h [prestes]ⁱ presidium et favores. In hoc eiam rem Deo
et nobis plurimum gratam facies et indelebilem laudem in mundanis consequeris. Datum Rome
apud sanctos apostolos 3 kalendas Januarii pontificatus nostri anno decimo.